
VISTO:

llircoidadlaionalle .'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av Bolivia 5150- 4400 - Satta
Tel. 103871425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republita Argentina

Expediente EXA N" 8035/2020
Resolución CD-EXA Nº 157/2022

Salta, 06 de abril de 2022

"LAS MALINAS SON ARGENTINAS"

Las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución CD-EXA: 034/2020.
mediante la cual se convocó a Inscripción de Interesados para proveer un (1) Cargo
Interino en la categoría de Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura
Práctica Docente, correspondiente a la carrera Profesorado en Matemática (plan 1997),
que se dicta en Rosario de la Frontera, y

CONSIDERANDO:

Que la Prof. Cintia Celeste SOLALIGA, mediante nota presentada el día
07/02/2022, por la cual solicita su excusación de participar como postulante al llamado a
inscripción motivo de la presente.

Que la Comisión de Docencia e Investigación, aconseja, dejar sin efecto el cargo
motivos de estos actuados al ser la Prof. Cintia Celeste SOLALIGA, la única postulante.

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 23 de marzo de 2022,
aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
R E S U E LV E:

ARTICULO 1°.- Dejar sin efecto el llamado a Inscripción de Interesados para proveer un
(1) Cargo Interino en la categoría de Profesor Adjunto con dedicación Simple para la
asignatura Práctica Docente, correspondiente a la carrera Profesorado en Matemática
(plan 1997), que se dicta en Sede Regional Metan - Rosario de la Frontera.

ARTICULO 2º.- Notifíquese fehacientemente a la Prof. Cintia Celeste SOLALIGA. Hágase
saber con copia a la Dirección de la Sede Regional Metan - Rosario de la Frontera, a la
Secretaría Académica y de Investigación y a la Dirección Administrativa de Docencia.
Cumplido, Archívese.

MPC
rfa.

Dra. RIA RITA MARTEARENA
S TARAACADÉMICA Y DE INVESTIGACIÓN
FACILTAD DE CS. EXACTAS - UN

Yg
FACULTADO

Página 1 de 1


